Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

г. Вышний Волочек

ПРИКАЗ

            от 08.09.2025 г.                                                                                 № 144-ОД

О проведении в 2025/2026 учебном году

исследования психологического портрета

современных детей и подростков

в определенных условиях их благополучия

В соответствие с письмом Министерства образования от 19.06.2025 № 1-01-24/8676-

ЛМ «О проведении в 2025/2026 учебном году исследования психологического портрета

современных детей и подростков в определенных условиях их благополучия в

образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области,

приказом Управления образования Администрации Вышневолоцкого муниципального

округа от 05.09.2025 № 256 «О проведении в 2025/2026 учебном году исследования

психологического портрета современных детей и подростков в определенных условиях их

благополучия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение исследования обучающихся МБОУ «СОШ

№ 7» педагога-психолога Саранчину Э.Е.

2. Ответственному за проведение исследования (Саранчиной Э.Е.):

2.1. В период с 16 сентября по 29 сентября 2025 организовать проведение

исследования;

2.2. Провести организационные мероприятия с обучающимися МБОУ «СОШ №

7» и их родителями (законными представителями), с целью ознакомления их с

нормативными документами по организации и проведению исследования;

2.3. Разместить информацию о проведении исследования на информационном

стенде и сайте МБОУ «СОШ № 7» для ознакомления родителей (законных

представителей);

2.4. Организовать сбор информированных согласий родителей (законных

представителей) исследования и письменных согласий обучающихся в возрасте 15 лет и

старше;

2.5. Проинформировать Управление образования Администрации

Вышневолоцкого муниципального округа о дате и времени проведения исследования в срок

до 12 сентября 2025;

2.6. Обеспечить конфиденциальность при проведении исследования.

3. Утвердить поименные списки обучающихся МБОУ «СОШ № 7», согласно квоте,

составленных по итогам получения от обучающихся либо от их родителей или иных

законных представителей информированных согласий.

4. Утвердить расписание исследования по классам и кабинетам в МБОУ «СОШ № 7»

в сроки с 15 сентября по 29 сентября 2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ «СОШ №7»                                                            Е.В. Кузьмин